
KABUPATEN TANGGAMUS
PROVINSI LAMPUNG

PERATURAN BUPATI TANGGAMUS
NOMOR 12 TAHUN 2016

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI TANGGAMUS NOMOR 41
TAHUN 2015 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN

BELANJA DAERAH KABUPATEN TANGGAMUS
TAHUN ANGGARAN 2016

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI TANGGAMUS,

Menimbang
f
<

a. bahwa Peraturan Bupati Tanggamus Nomor 41 Tahun

2015 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan Dan

Belanja Daerah Kabupaten Tanggamus Tahun Anggaran

2016 telah diundangkan dan telah efektif dilaksanakan;

b. bahwa sehubungan dengan adanya pergeseran antar

objek belanja dan rincian objek belanja pada Dinas

Pendidikan, Dinas Pekerjaan Umum dan Badan

Lingkungan Hidup, Kebersihan dan Pertamanan

dipandang perlu untuk melaksanakan pergeseran

anggaran;



c. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 160 Peraturan

Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan
Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011, pergeseran
antar rincian objek belanja dalam objek berkenaan dan
pergeseran antar objek belanja dalam jenis belanja
berkenaan dilakukan dengan cara mengubah Peraturan
Bupati tenlang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Kabupaten Tanggamus sebagai dasar
pelaksanaan, untuk selanjutnya dianggarkan dalam
Rancangan Peraturan Daerah tentang Perubahan
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten
Tanggamus;

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c tersebut
diatas perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang
Perubahan atas Peraturan Bupati Nomor 41 Tahun 2015
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Tahun Anggaran 2016.

Mengingat : 1. Pasal 18 Ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945 ;

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak
Bumi dan Bangunan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1985 Nomor 68, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 3312) sebagaimana
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun
1994 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1994
Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 3569);

3. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1997 tentang
Pembentukan Kabupaten Daerah Tingkat II Tulang
Bawang dan Kabupaten Daerah Tingkat II Tanggamus
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1997
Nomor 2, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 3667);



4. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851);

5. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4286);

6. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

7. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4400);

8. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);

9. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4438);

10. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5049);

11. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5234);



12. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana
telah diubah beberapakali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara
Republik Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

13. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang
Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan
Anggota DPRD (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2004 Nomor 90, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4416) sebagaimana telah
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan
Pemerintah Nomor 21 Tahun 2007 (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 47, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4712);

14. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4502) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012 (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 171, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5340);

15. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang
Dana Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4575);

16. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang
Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576)
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah
Nomor 65 Tahun 2010 (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2010 Nomor 110, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5155);



17. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578);

18. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang
Pedoman Penyusunan dan Penerapan Standar Pelayanan
Minimal (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2005 Nomor 150, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4585);

19. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang
Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4593);

20. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang
Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006
Nomor 35, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4614);

21. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang
Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165);

22. Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2011 tentang
Pinjaman Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2011 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5219);

23. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2012 tentang
Hibah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2012 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5272);

24. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang
Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah sebagaimana telah
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Presiden
Republik Indonesia Nomor 70 Tahun 2012;



25. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2011
Nomor 310);

26. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 32);

27. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2014
tentang Pedoman Penyusunan APBD Tahun 2015 (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 680);

28. Peraturan Daerah Kabupaten Tanggamus Nomor 01
Tahun 2010 tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Tanggamus Tahun
2010 Nomor 48);

29. Peraturan Daerah Kabupaten Tanggamus Nomor 15
Tahun 2015 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Kabupaten Tanggamus Tahun Anggaran 2016
(Lembaran Daerah Kabupaten Tanggamus Tahun 2015
Nomor 134);

MEMUTUSKAN:
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS

PERATURAN BUPATI NOMOR 41 TAHUN 2015
PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN
BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2016.

Pasal 1
Ketentuan dalam Peraturan Bupati Tanggamus Nomor 41 Tahun 2015 tentang
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 2015 Belanja Langsung
diadakan perubahan pergeseran objek belanja dan rincian objek belanja pada :
1. Dinas Pendidikan
2. Dinas Pekerjaan Umum
3. Dinas Pendapatan, Pengelolaan Keuangan Daerah
4. Badan Penanggulangan Bencana Daerah (BPBD)



Sehingga setelah diadakan perubahan maka ringkasan Belanja Langsung

menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran I dan Rincian Belanja

Satuan Kerja Perangkat Daerah tercantum dalam Lampiran II Keputusan ini.

Pasal 2

Peraturan ini berlaku sejak tanggal diundangkan.

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan

Peraturan „...Bupati ini—-dengan pt

KabupatiniTanggamu’s?'’ * .
1’ r

' L P

ETElEh J,»
I! 3 i K . # !’

mempatannya dalam Berita

Ditetapkan di Kota Agung
pada tanggal 8 Marei 20i6

BUPATI TANGGAMUS,

Hg*; ..^CA (EX?^ ’

Diundangkan di Kota Agung
pada tanggal 8 Maret 20i6

SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN TANGGAMUS,

i^r^HL^MUKHLIS^BASRI. ST., MT.. M.Si
Pembina Utama Muda
NIP. 19610203 198110 1 001

V
BAMBANG KURNIAWAN

BERITA DAERAH KABUPATEN TANGGAMUS TAHUN 2016 NOMOR 327



Sehingga setelah diadakan perubahan maka ringkasan Belanja Langsung

menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran I dan Rincian Belanja

Satuan Kerja Perangkat Daerah tercantum dalam Lampiran II Keputusan ini.

Pasal 2

Peraturan ini berlaku sejak tanggal diundangkan.

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah

Kabupaten Tanggamus.

Ditetapkan di Kota Agung
pada tanggal 8 Marei 2O16

BUPATI TANGGAMUS,

Diundangkan di Kota Agung
pada tanggal 8 Marei 2O16

SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN TANGGAMUS.

rs. Hi. MUKHLIS BASRI, ST., MT., M.Si.
Pembina Utama Muda
NIP. 19610203 198110 1 001

BERITA DAERAH KABUPATEN TANGGAMUS TAHUN 2016 NOMOR 327



LampiranI PERATURAN BUPATI TANGGAMUS

Nomor : 12 TAHUN 2016
Tanggal : 8 MARET 2016

PEMERINTAH KABUPATEN TANGGAMUS

DASAR HUKUM

PERDA NO. 03 TAHUN 2011

PERDA NO. 04 TAHUN 2011

PERDA NO. 15 TAHUN 2012

PERDA NO. 11TAHUN 2011

PERDA NO. 12 TAHUN 2011

PERDA NO. 13 TAHUN 2011

PERDA NO. 02 TAHUN 2011

PERDA NO. 14 TAHUN 2012

PERDA NO. 05 TAHUN 2011

Halaman 1RINGKASAN PERGESERAN APBD BERDASARKAN RINCIAN OBYEK PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
SWSWIPHRMiPI

RINGKASAN PERGESERAN APBD BERDASARKAN RINCIAN OBYEK PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2016

NOMOR
URUT URAIAN JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG)

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) %

1 2 3 4 5 = 4-3 6

4

4 . 1

4.1.1

4 . 1.1. 01

4 . 1.1. 01. 09

4 . 1.1. 02

4 . 1. 1. 02 . 01

4 . 1. 1. 03

4 . 1.1. 03 . 19

4 . 1.1. 04

4 .1.1. 04 . 01

4 . 1.1. 05

4 . 1.1. 05 . 01

4 . 1.1. 06

4 . 1.1. 06 . 06

4 .1. 1 . 08

4 .1.1. 08 . 01

4 .1.1. 11

4 . 1.1. 11. 02

4 .1.1.12

4 .1.1. 12 . 01

4.1.2

4 .1. 2 . 01

PENDAPATAN

PENDAPATAN ASLI DAERAH

Pendapatan Pajak Daerah

Pajak Hotel

Hotel Melati Satu

Pajak Restoran

Restoran

Pajak Hlburan
Pajak Hlburan

Pajak Reklame

Reklame Papan/Bill Board/Videotron/Megatron

Pajak Penerangan Jalan

Pajak Penerangan Jalan

Pajak Mineral Bukan Logam dan Batuan

Pajak Mineral Bukan Logam dan Batuan

Pajak Air Tanah

Pajak Air Tanah

Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)

PBB Sektor Perdesaan dan Perkotaan

Pajak Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan (BPHTB)

Pajak Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan (BPHTB)

Hasil Retribusi Daerah

Retribusi Jasa Umum

1.637.508.696.173,16 1.637.508.696.173,16 0,00 0,00

32.154.367.917,10 32.154.367.917,10 0,00 0,00

11.057.130.849,65 11.057.130.849,65 0,00 0,00
150.000.000,00

150.000.000,00

1.415.000.000,00

1.415.000.000,00

10.000.000,00

10.000.000,00

100.000.000,00

100.000.000,00

6.680.997.696,00

6.680.997.696,00

444.626.157,65

444.626.157,65

75.000.000,00

75.000.000,00

1.581.506.996,00

1.581.506.996,00

600.000.000,00

600.000.000,00

150.000.000,00

150.000.000,00

1.415.000.000,00

1.415.000.000,00

10.000.000,00

10.000.000,00

100.000.000,00

100.000.000,00

6.680.997.696,00

6.680.997.696,00

444.626.157,65

444.626.157,65

75.000.000,00

75.000.000,00

1.581.506.996,00

1.581.506.996,00

600.000.000,00

600.000.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.005.871.250,00 3.005.871.250,00 0,00 0,00

805.000.000,00 805.000.000,00 0,00 0,00



NOMOR
URUT

URAIAN
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) DASAR HUKUM

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (RP) %

1 2 3 4 5 = 4-3 6 7

4 . 1. 2 . 01 . 07 Retribusi Pelayanan Persampahan/Kebersihan 35.000.000,00 35.000.000,00 0,00 0,00 PERDANO. 18 TAHUN 2012

4 . 1 . 2 . 01 . 19 Retribusi Pelayanan Parkir Di Tepi Jalan Umum 200.000.000,00 200.000.000,00 0,00 0,00 PERDANO. 05 TAHUN 2012

4 . 1 . 2 . 01 . 22 Retribusi Pelayanan Pasar - Klos 270.000.000,00 270.000.000,00 0,00 0,00 PERDA NO. 06TAHUN 2011

4 . 1 . 2 . 01 . 45 Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor 200.000.000,00 200.000.000,00 0,00 0,00 PERDA NO. 07 TAHUN 2012
4 . 1 . 2 . 01 . 46 Retribusi Pasar Grosir/Pertokoan 100.000.000,(X) 100.000.000,00 0,00 0,00 PERDA NO. 10 TAHUN 2012

4 . 1 . 2 . 02 Retribusi Jasa Usaha 1.150.871.250,00 1.150.871.250,00 0,00 0,00

4 . 1 . 2 . 02 . 01 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah - Penyewaan Tanah
dan Bangunan

5.871.250,00 5.871.250,00 0,00 0,00 PERDA NO. 03 TAHUN 2013

4 . 1. 2 . 02 . 08 Retribusi Tempat Pelelangan Ikan 300.000.000,00 300.000.000,00 0,00 0,00 PERDA NO. 09 TAHUN 2012
4 . 1 . 2 . 02 . 30 Retribusi Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00 PERDA NO. 10 TAHUN 2012
4 . 1 . 2 . 02 . 31 Retribusi Terminal 300.000.000,00 300.000.000,00 0,00 0,00 PERDA NO. 03 TAHUN 2012
4 . 1. 2 . 02 . 32 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah - Sewa Alat Berat 200.000.000,00 200.000.000,00 0,00 0,00 PERDA NO. 03 TAHUN 2013
4 . 1 . 2 . 02 . 33 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah - Pengelolaan Islamic

Center
145.000.000,00 145.000.000,00 0,00 0,00 PERDA NO. 03 TAHUN 2013

4 . 1 . 2 . 02 . 34 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah - Pengelolaan Mess
Pemda

150.000.000,00 150.000.000,00 0,00 0,00 PERDA NO. 03 TAHUN 2013

4 . 1. 2 . 02 . 35 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah - Balai Benih 35.000.000,00 35.000.000,00 0,00 0,00 PERDA NO. 03 TAHUN 2013

4 . 1. 2 . 03 Retribusi Perizinan Tertentu 1.050.000.000,00 1.050.000.000,00 0,00 0,00

4 . 1 . 2 . 03 . 01 Retribusi Izin Mendirikan Bangunan 500.000.000,00 500.000.000,00 0,00 0,00 PERDA NO. 14 TAHUN 2011

4 . 1 . 2 . 03 . 04 Retribusi Izin Gangguan tempat Usaha/Kegiatan kepada
Badan

350.000.000,00 350.000.000,00 0,00 0,00 PERDA NO. 08 TAHUN 2012

4 . 1 . 2 . 03 . 05 Retribusi Pemberian Izin Trayek 200.000.000,00 200.000.000,00 0,00 0,00 PERDA NO. 02 TAHUN 2012

4.1.3 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 5.444.981.100,64 5.444.981.100,64 0,00 0,00

4 . 1.3 . 01 Bagian Laba atas Penyertaan Modal pada Perusahaan Milik
Daerah/BUMD

5.444.981.100,64 5.444.981.100,64 0,00 0,00

4 . 1.3 . 01 . 01 PT. Bank Perkeriditan Syariah Tanggamus 1.000.000.000,00 1.000.000.000,00 0,00 0,00
4 . 1 . 3 . 01. 02 PT. Bank Lampung 3.444.981.100,64 3.444.981.100,64 0,00 0,00
4 . 1 . 3 . 01. 03 PT. Aneka Usaha Tanggamus Jaya 1.000.000.000,00 1.000.000.000,00 0,00 0,00

4.1.4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 12.646.384.716,81 12.646.384.716,81 0,00 0,00

4 . 1. 4 . 02 Penerimaan Jasa Giro 3.500.000.000,00 3.500.000.000,00 0,00 0,00

4 . 1. 4 . 02 . 01 Jasa Giro Kas Daerah 3.500.000.000,00 3.500.000.000,00 0,00 0,00

4 . 1. 4 . 03 Penerimaan Bunga Deposito 3.807.241.417,00 3.807.241.417,00 0,00 0,00

4 . 1. 4 . 03 . 01 Rekening Deposito Pada Bank 3.807.241.417,00 3.807.241.417,00 0,00 0,00

4.1.4.04 Tuntutan Ganö Kerugian Daerah (TGR) 300.000.000,00 300.000.000,00 0,00 0,00

4 . 1.4 . 04 . 01 Kerugian Uang 300.000.000,00 300.000.000,00 0,00 0,00

4 .1. 4 . 10 Pendapatan Dari Pengemballan 630.000.000,00 630.000.000,00 0,00 0,00

fUNGKASAN PERGESERAN APBI0BERDASARKAN RTNOAN OBYEK PENDAPATAN, BELANJA DAN PEM8IAYAAN Halaman 2



RINGKASAN PGRGtStRAN APBO BERDASARKAN RINCtAN OSTEK PENDAPATAN, BELANJA DAN PSABIAYAAN Halaman 3
MramjEHis

NOMOR
URUT URAIAN JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG)

DASAR HUKUM
SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) %

1 2 3 4 5 = 4-3 6 7
4 . 1. 4 . 10 . 03 Pendapatan Dari Pengembalian Kelebihan Pembayaran Gaji

dan Tunjangan
230.000.000,00 230.000.000,00 0,00 0,00

4 . 1. 4 . 10 . 06 Pendapatan Kelebihan Pembayaran Kepada Pihak Kebga 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 0,00
4 . 1 . 4 . 10 . 07 Pendapatan Dari Pengembalian Belanja Lainnya 300.000.000,00 300.000.000,00 0,00 0,00
4 . 1. 4 . 17 Hasil dari pengelolaan dana bergulir 400.000.000,00 400.000.000,00 0,00 0,00
4 . 1 . 4 . 17 . 01 Hasil dari pengelolaan dana bergulir 400.000.000,00 400.000.000,00 0,00 0,00
4 . 1 . 4 . 18 Lelang Bongkaran Aset 923.780.681,00 923.780.681,00 0,00 0,00
4 . 1 . 4 . 18 . 01 Lelang Bongkaran Aset 923.780.681,00 923.780.681,00 0,00 0,00
4 . 1 . 4 . 25 Pendapatan Taspen 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 0,00
4 . 1. 4 . 25 . 01 Pendapatan Taspen 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 0,00
4 . 1 . 4 . 26 Setoran Tindak Lanjut Atas LHP Inspektorat / BPK 2.985.362.618,81 2.985.362.618,81 0,00 0,00
4 . 1 . 4 . 26 . 01 Setoran Tindak Lanjut Atas LHP Inspektorat / BPK 2.985.362.618,81 2.985.362.618,81 0,00 0,00

4.2 DANA PERIMBANGAN 1.195.300.370.101,00 1.195.300.370.101,00 0,00 0,00
4.2.1 Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak 48.760.700.941,00 48.760.700.941,00 0,00 0,00
4 . 2 . 1. 01 Bagi Hasil Pajak 28.173.485.000,00 28.173.485.000,00 0,00 0,00
4 . 2 . 1. 01 . 01 Bagi Hasil dari Pajak Bumi dan Bangunan sektor

Pertambangan
19.462.057.000,00 19.462.057.000,00 0,00 0,00 PERPRES NO 137 TAHUN 2015

4 . 2 . 1. 01 . 03 Bagi Hasil dari Pajak Penghasilan Orang Pribadi 8.711.428.000,00 8.711.428.000,00 0,00 0,00 PERPRES NO 137 TAHUN 2015
4 . 2 . 1. 02 Bagi Hasil Bukan Pajak/Sumber Daya Alam 20.587.215.941,00 20.587.215.941,00 0,00 0,00
4 . 2 . 1. 02 . 02 Bagi Hasil Dari Provisi Sumber Daya Hutan 64.129.005,00 64.129.005,00 0,00 0,00 PERPRES NO 137 TAHUN 2015 & PMK NO

259/PMK.07/2015
4 . 2 . 1. 02 . 07 Bagi Hasil Dari Pungutan Hasil Perikanan 1.051.082.239,00 1.051.082.239,00 0,00 0,00 PERPRES NO 137 TAHUN 2015 8i PMK NO

259/PMK.07/2015
4 . 2 . 1. 02 . 10 Bagi Hasil Dari Pertambangan Panas Bumi 12.192.149.801,00 12.192.149.801,00 0,00 0,00 PERPRES NO 137 TAHUN 2015 & PMK NO

259/PMK.07/2015
4 . 2 . 1. 02 . 11 Bagi Hasil CUkai Tembakau 276.889.140,00 276.889.140,00 0,00 0,00 PERPRES NO 137 TAHUN 2015
4 . 2 .1. 02 . 14 Bagi Hasil Dari Sumber Daya Alam Minyak Bumi dan Gas Bumi 3.897.939.500,00 3.897.939.500,00 0,00 0,00 PERPRES NO 137 TAHUN 2015 & PMK NO

259/PMK.07/2015
4 . 2 . 1. 02 . 15 Bagi Hasil Dari Sumber Daya Alam Mineral dan Batubara 3.105.026.256,00 3.105.026.256,00 0,00 0,00 PERPRES NO 137 TAHUN 2015 & PMK NO

259/PMK.07/2015
4.2.2 Dana Alokasi Umum 789.442.526.000,00 789.442.526.000,00 0,00 0,00
4 . 2 . 2 . 01 Dana Alokasi Umum 789.442.526.000,00 789.442.526.000,00 0,00 0,00
4 . 2 . 2 . 01 . 01 Dana Alokasi Umum 789.442.526.000,00 789.442.526.000,00 0,00 0,00 PERPRES NO 137 TAHUN 2015

4.2.3 Dana Alokasi Khusus 357.097.143.160,00 357.097.143.160,00 0,00 0,00
1



RINGKASAN PERGSERAN APBO BERDASARKAN RINCIAN 06Y® PENDAPATAN, BOANJA DAN P&0IAYAAN

NOMOR
URUT

URAIAN
JUMLAH(Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) DASAR HUKUM

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (RP) %

1 2 3 4 5 = 4-3 6 7

4 . 2 . 3 . 01 Dana Alokasi Khusus (DAK) Fisik 177.795.930.000,00 177.795.930.000,00 0,00 0,00

4 . 2 . 3 . 01 . 01 DAK Reguler Bidang Pendidikan Sub Bidang SD/SLB 9.094.140.000,00 9.094.140.000,00 0,00 0,00 PERPRES NO 137 TAHUN 2015

4 . 2 . 3 . 01 . 02 DAK Reguler Bidang Kesehatan dan KB Sub Bidang Pelayanan 22.689.860.000,00 22.689.860.000,00 0,00 0,00 PERPRES NO 137 TAHUN 2015
Dasar

4 . 2 . 3 . 01. 03 DAK Reguler Bidang Kesehatan dan KB Sub Bidang Pelayanan 11.250.840.000,00 11.250.840.000,00 0,00 0,00 PERPRES NO 137 TAHUN 2015
Kefarmasian

4 . 2 . 3 . 01. 04 DAK Reguler Bidang Kesehatan dan KB Sub Bidang Keluarga 1.911.400.000,00 1.911.400.000,00 0,00 0,00 PERPRES NO 137 TAHUN 2015
Berencana

4 . 2 . 3 . 01 . 05 DAK Reguler Bidang Perumahan, Air Minum dan Sanitasi Sub 1.819.110.000,00 1.819.110.000,00 0,00 0,00 PERPRES NO 137 TAHUN 2015
Bidang Air Minum

4 . 2 . 3 . 01 . 06 DAK Reguler Bidang Perumahan, Air Minum dan Sanitasi Sub 1.488.350.000,00 1.488.350.000,00 0,00 0,00 PERPRES NO 137 TAHUN 2015
Bidang Sanitasi

4 . 2 . 3 . 01 . 08 DAK Reguler Bidang Kelautan dan Perikanan Sub Bidang 4.666.750.000,00 4.666.750.000,00 0,00 0,00 PERPRES NO 137 TAHUN 2015
Kelautan dan Perikanan

4 . 2 . 3 . 01. 09 DAK Reguler Bidang Kedaulatan Pangan Sub Bidang 14.289.230.000,00 14.289.230.000,00 0,00 0,00 PERPRES NO 137 TAHUN 2015
Pertanian

4 . 2 . 3 . 01. 10 DAK Reguler Bidang Lingkungan Hidup dan Kehutanan Sub 3.055.390.000,00 3.055.390.000,00 0,00 0,00 PERPRES NO 137 TAHUN 2015
Bidang Lingkungan Hidup

4 . 2 . 3 . 01 . 12 DAK Reguler Bidang Lingkungan Hidup dan Kehutanan Sub 3.520.620.000,00 3.520.620.000,00 0,00 0,00 PERPRES NO 137 TAHUN 2015
Bidang Kehutanan

4 . 2 . 3 . 01 . 14 DAK Reguler Bidang Sarana Prasarana Perdagangan Sub 5.732.270.000,00 5.732.270.000,00 0,00 0,00 PERPRES NO 137 TAHUN 2015
Bidang Sarana Perdagangan

4 . 2 . 3 . 01. 15 DAK Reguler Bidang Transportasi Sub Bidang Perhubungan 866.860.000,00 866.860.000,00 0,00 0,00 PERPRES NO 137 TAHUN 2015

4 . 2 . 3 . 01. 16 DAK Reguler Bidang Transportasi Sub Bidang Transportasi 2.158.530.000,00 2.158.530.000,00 0,00 0,00 PERPRES NO 137 TAHUN 2015
Perdesaan

4 . 2 . 3 . 01. 33 DAK Reguler Bidang Sarana dan Prasarana Penunjang Sub 30.008.790.000,00 30.008.790.000,00 0,00 0,00 PERPRES NO 137 TAHUN 2015
Bidang Jalan

4 . 2 . 3 . 01. 34 DAK Reguler Bidang Sarana dan Prasarana Penunjang Sub 19.949.140.000,00 19.949.140.000,00 0,00 0,00 PERPRES NO 137 TAHUN 2015
Bidang Sarpras Kesehatan

4 . 2 . 3 . 01. 35 DAK Infrastruktur Publik Daerah 45.294.650.000,00 45.294.650.000,00 0,00 0,00 PERPRES NO 137 TAHUN 2015

4 . 2 . 3 . 02 Dana Alokasi Khusus (DAK) Non Fisik 179.301.213.160,00 179.301.213.160,00 0,00 0,00

4 . 2 . 3 . 02 . 02 DAKTunjangan Profesi Guru PNSD 160.915.729.000,00 160.915.729.000,00 0,00 0,00 PERPRES NO 137 TAHUN 2015

4 . 2 . 3 . 02 . 03 DAKTambahan Penghasilan Gum PNSD 3.123.400.000,00 3.123.400.000,00 0,00 0,00 PERPRES NO 137 TAHUN 2015

4 . 2 . 3 . 02 . 05 DAK Bantuan Operasional Kesehatan (BOK) 5.750.000.000,00 5.750.000.000,00 0,00 0,00 PERPRES NO 137 TAHUN 2015

4 . 2 . 3 . 02 . 06 DAK Akreditas Puskesmas 431.590.000,00 431.590.000,00 0,00 0,00 PERPRES NO 137 TAHUN 2015

4 . 2 . 3 . 02 . 07 DAK Jaminan Persalinan 3.618.244.160,00 3.618.244.160,00 0,00 0,00 PERPRES NO 137 TAHUN 2015

4 . 2 . 3 . 02 . 08 DAK Bantuan Operasional Penyelengggaraan PAUD 4.536.000.000,00 4.536.000.000,00 0,00 0,00 PERPRES NO 137 TAHUN 2015

4 . 2 . 3 . 02 . 09 DAK Bantuan Operasional KB 926.250.000,00 926.250.000,00 0,00 0,00 PERPRES NO 137 TAHUN 2015

4.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 410.053.958.155,06 410.053.958.155,06 0,00 0,00
, — Halaman 4



RINGCASAN PERGESERAN APSO BBWASARKAN R1NCIAN OBYBC PENDAPATAN, BaANM DAN PEM3IAYAAN

NOMOR
URUT

URAIAN
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) DASAR HUKUM

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) O/o

1 2 3 4 5 = 4-3 6 7

4.3.3 Dana Bagi Hasil Pajak dari Provinsi dan Pemerintah Daerah 84.709.409.042,05 84.709.409.042,05 0,00 0,00
Lainnya

4 . 3 . 3 . 01 Dana Bagi Hasil Pajak Dari Provinsi 84.709.409.042,05 84.709.409.042,05 0,00 0,00

4 . 3 . 3 . 01 . 01 Bagi Hasil Dari Pajak Kendaraan Bermotor 30.887.275.106,85 30.887.275.106,85 0,00 0,00
4 . 3 . 3 . 01. 03 Bagi Hasil Dari Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor 24.826.412.712,40 24.826.412.712,40 0,00 0,00
4 . 3 . 3 . 01 . 05 Bagi Hasil Dari Pajak Bahan Bakar Kendaraan Bermotor 28.906.210.510,80 28.906.210.510,80 0,00 0,00
4 . 3 . 3 . 01 . 07 Bagi Hasil Dari Pajak Pengambilan dan Pemanfeatan Air

Permukaan
89.510.712,00 89.510.712,00 0,00 0,00

4.3.4 Dana Penyesuaian 103.096.520.613,01 103.096.520.613,01 0,00 0,00

4.3.4.01 Dana Penyesuaian 103.096.520.613,01 103.096.520.613,01 0,00 0,00

4 . 3 . 4 . 01 . 06 Dana Penyesuaian 103.096.520.613,01 103.096.520.613,01 0,00 0,00

4.3.6 Pendapatan Lainnya 222.248.028.500,00 222.248.028.500,00 0,00 0,00

4.3.6.01 Pendapatan Lainnya 222.248.028.500,00 222.248.028.500,00 0,00 0,00

4 . 3 . 6 . 01. 03 Dana Jaminan Kesehatan Nasional (JKN) 18.289.641.500,00 18.289.641.500,00 0,00 0,00 PERPRES NO 137 TAHUN 2015

4.3.6.01.04 Dana Jaminan Kesehatan Nasional Pelayanan Dasar Non
Kapitasi

3.000.000.000,00 3.000.000.000,00 0,00 0,00 PERPRES NO 137 TAHUN 2015

4 . 3 . 6 . 01 . 06 Alokasi Dana Desa (Sumber Dana APBN) 183.393.387.000,00 183.393.387.000,00 0,00 0,00 PERPRES NO 137 TAHUN 2015

4 . 3 . 6 . 01 . 08 Pendapatan BLUD 12.000.000.000,00 12.000.000.000,00 0,00 0,00

4 . 3 . 6 . 01. 09 Dana Insentif Daerah (DID) 5.000.000.000,00 5.000.000.000,00 0,00 0,00 PERPRES NO 137 TAHUN 2015

4 . 3 . 6 . 01. 10 Kontribusi Pemerintah Provinsi dan Pemerintah
Kabupaten/Kota Dalam rangka Penyelenggaraan MTQ Ke 44

565.000.000,00 565.000.000,00 0,00 0,00

5 BELANJA 1.584.555.595.823,16 1.584.555.595.823,16 0,00 0,00

5.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 912.157.219.995,85 912.157.219.995,85 0,00 0,00

5.1.1 Belanja Pegawai 663.783.033.328,71 663.783.033.328,71 0,00 0,00

5 . 1. 1. 01 Belanja Gaji dan Tunjangan 462.261.407.223,77 462.261.407.223,77 0,00 0,00

5 . 1. 1 . 01. 01 Gaji Pokok PNS/Uang Representasi 338.320.873.240,20 338.320.873.240,20 0,00 0,00
5 . 1. 1. 01. 02 Tunjangan Keluarga 34.073.131.692,84 34.073.131.692,84 0,00 0,00
5 . 1. 1. 01. 03 Tunjangan Jabatan 9.169.075.599,98 9.169.075.599,98 0,00 0,00
5.1.1.01.04 Tunjangan Fungsional 27.473.263.440,22 27.473.263.440,22 0,00 0,00
5 . 1. 1. 01. 05 Tunjangan Fungsional Umum 3.441.569.325,09 3.441.569.325,09 0,00 0,00

5 . 1 . 1. 01. 06 Tunjangan Beras 21.914.258.906,00 21.914.258.906,00 0,00 0,00
5 . 1 . 1. 01 . 07 Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 8.182.251.610,48 8.182.251.610,48 0,00 0,00
5 . 1 . 1. 01. 08 Pembulatan Gaji 4.967.021,52 4.967.021,52 0,00 0,00



NOMOR
URUT

URAIAN
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) DASAR HUKUM

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) O/o

1 2 3 4 5 = 4-3 6 7

5 . 1 . 1. 01. 09 luran BPJS Kesehatan 10.499.986.223,76 10.499.986.223,76 0,00 0,00
5 . 1 . 1 . 01. 10 Uang Paket 86.058.000,00 86.058.000,00 0,00 0,00
5 . 1 . 1 . 01 . 11 Tunjangan Panitia Musyawarah 30.510.900,00 30.510.900,00 0,00 0,00
5 . 1 . 1 . 01 . 12 Tunjangan Komisi 55.906.200,00 55.906.200,00 0,00 0,00
5 . 1 . 1. 01. 13 Tunjangan Panitia Anggaran 34.895.700,00 34.895.700,00 0,00 0,00
5 . 1. 1 . 01. 14 Tunjangan Badan Kehormatan 7.856.100,00 7.856.100,00 0,00 0,00
5 . 1 . 1 . 01 . 15 Tunjangan Alat Kelengkapan Lainnya 131.681.025,00 131.681.025,00 0,00 0,00
5 . 1 . 1 . 01 . 16 Tunjangan Perumahan 5.007.068.531,52 5.007.068.531,52 0,00 0,00
5 . 1 . 1. 01 . 17 Uang Duka Wafat/Tewas 60.516.625,00 60.516.625,00 0,00 0,00
5 . 1 . 1 . 01. 18 Uang Jasa Pengabdian 214.567.000,00 214.567.000,00 0,00 0,00
5 . 1 . 1 . 01. 19 Belanja Penunjang Operasional Pimpinan DPRD 393.120.000,00 393.120.000,00 0,00 0,00
5 . 1 . 1. 01 . 21 luaran JKM 1.579.925.040,96 1.579.925.040,96 0,00 0,00
5 . 1 . 1. 01. 22 luran JKK 1.579.925.041,20 1.579.925.041,20 0,00 0,00

5 . 1 . 1 . 02 Belanja Tambahan Penghasilan PNS 33.057.147.000,00 33.057.147.000,00 0,00 0,00

5 . 1 . 1 . 02 . 01 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja 29.458.147.000,00 29.458.147.000,00 0,00 0,00
5 . 1. 1. 02 . 04 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kelangkaan Profest 3.599.000.000,00 3.599.000.000,00 0,00 0,00

5 . 1. 1 . 03 Belanja Penerimaan lainnya Pimpinan dan anggota DPRD serta 3.702.000.000,00 3.702.000.000,00 0,00 0,00
KDH/WKDH

5 . 1 . 1 . 03 . 01 Belanja Penunjang Komunikasi Intensif Pimpinan Dan Anggota
DPRD

3.402.000.000,00 3.402.000.000,00 0,00 0,00

5 . 1 . 1. 03 . 02 Belanja Penunjang Operasional Bupati/Wakil Bupati 300.000.000,00 300.000.000,00 0,00 0,00

5 . 1 . 1 . 05 Insentif Pemungutan Pajak Daerah 723.350.104,94 723.350.104,94 0,00 0,00

5 . 1. 1. 05 . 01 Insentif Pemungutan Pajak Daerah 723.350.104,94 723.350.104,94 0,00 0,00

5 . 1 . 1 . 07 Tambahan Penghasilan Bag! Guru PNSD dan Tunjangan Profest
Guru

164.039.129.000,00 164.039.129.000,00 0,00 0,00

5 . 1. 1 . 07 . 01 Tambahan Penghasilan Bagi Guru PNSD dan Tunjangan
Profest' Guru

164.039.129.000,00 164.039.129.000,00 0,00 0,00

5.1.4 Belanja Hibah 29.678.996.700,00 29.678.996.700,00 0,00 0,00

5 . 1. 4 . 01 Belanja Hibah kepada Pemerintah Pusat 8.140.780.300,00 8.140.780.300,00 0,00 0,00

5 . 1. 4 . 01 . 01 Belanja Hibah kepada Pemerintah Pusat 8.140.780.300,00 8.140.780.300,00 0,00 0,00

5.1.4.04 Belanja Hibah kepada Perusahaan Daerah/BUMD 400.000.000,00 400.000.000,00 0,00 0,00

5 . 1. 4 . 04 . 01 Belanja Hibah kepada Perusahaan Daerah 400.000.000,00 400.000.000,00 0,00 0,00

5 . 1. 4 . 05 Belanja Hibah kepada Badan/Lembaga/Organisasi 12.016.390.000,00 12.016.390.000,00 0,00 0,00

5 . 1 . 4 . 05 . 01 Belanja Hibah Kepada Organisasi / Komite Sekolah / Panitia
Pembangunan

1.532.500.000,00 1.532.500.000,00 0,00 0,00

5 . 1. 4 . 05 . 02 Belanja Hibah Kepada Organisasi Profes! 3.178.890.000,00 3.178.890.000,00 0,00 0,00
5 . 1. 4 . 05 . 03 Belanja Hibah Kepada Organisasi Keagamaan 775.000.000,00 775.000.000,00 0,00 0,00

RINSKASAN PStGESERAN APS3 BERDASARKAN RINCIAN 08YBCPBOAPATW, BELANJA DAN PEMB1AYAAN Halaman 6



RINGKASAN PERSESBtAN APSD BERDASARKAN R1NOAN O6Y8C PENDAPATAN, BELAHIA DAN PEM3IAYAAN

NOMOR
URUT

URAIAN
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) DASAR HUKUM

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (RP) %

1 2 3 4 5 = 4-3 6 7

5 . 1 . 4 . 05 . 04 Belanja Hibah Kepada Organisasi Kepemudaan 655.000.000,00 655.000.000,00 0,00 0,00
5 . 1 . 4 . 05 . 05 Belanja Hibah Kepada Organisasi Wanita 2.535.000.000,00 2.535.000.000,00 0,00 0,00
5 . 1 . 4 . 05 . 06 Belanja Hibah Kepada Organisasi / Dewan 3.190.000.000,00 3.190.000.000,00 0,00 0,00
5 . 1 . 4 . 05 . 07 Belanja Hibah Kepada Pondok Pesantren 150.000.000,00 150.000.000,00 0,00 0,00

5 . 1 . 4 . 06 Belanja Hibah kepada Kelompok/Anggota Masyarakat 6.780.826.400,00 6.780.826.400,00 0,00 0,00

5 . 1 . 4 . 06 . 02 Belanja Hibah Pembangunan Sanitasi Lingkungan 2.823.290.400,00 2.823.290.400,00 0,00 0,00
5 . 1 . 4 . 06 . 03 Belanja Hibah Kepada KelompokTani 1.937.636.000,00 1.937.636.000,00 0,00 0,00
5 . 1 . 4 . 06 . 07 Belanja Hibah Kepada Kelompok Masyarakat/Perorangan 2.019.900.000,00 2.019.900.000,00 0,00 0,00

5 . 1 . 4 . 07 Belanja Hibah Untuk Sarana Peribadatan 1.881.000.000,00 1.881.000.000,00 0,00 0,00

5 . 1 . 4 . 07 . 01 Belanja Hibah Untuk Sarana Peribadatan Masjid 1.791.000.000,00 1.791.000.000,00 0,00 0,00
5 . 1 . 4 . 07 . 02 Belanja Hibah Untuk Sarana Peribadatan Gereja 40.000.000,00 40.000.000,00 0,00 0,00
5 . 1 . 4 . 07 . 03 Belanja Hibah Untuk Sarana Peribadatan Pure 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00
5 . 1 . 4 . 07 . 04 Belanja Hibah Untuk Sarana Peribadatan Vihara 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00

5.1.4.08 Belanja Hibah Kepada Sekolah 460.000.000,00 460.000.000,00 0,00 0,00

5 . 1 . 4 . 08 . 02 Belanja Hibah Kepada SMK 460.000.000,00 460.000.000,00 0,00 0,00

5.1.5 Belanja Bantuan Sosial 4.967.050.747,14 4.967.050.747,14 0,00 0,00

5 . 1 . 5 . 01 Belanja Bantuan Sosial kepada Organisasi Sosial 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 0,00
Kemasyarakatan

5 . 1 . 5 . 01 . 01 Belanja Bantuan Sosial Organisasi Kemasyarakatan 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 0,00

5 . 1 . 5 . 02 Belanja Bantuan Sosial Kepada Kelompok Masyarakat 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 0,00

5 . 1. 5 . 02 . 01 Belanja Bantuan Sosial Kepada Kelompok Masyarakat 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 0,00

5 . 1. 5 . 03 Belanja Bantuan Sosial Kepada Anggota Masyarakat 4.767.050.747,14 4.767.050.747,14 0,00 0,00

5 . 1 . 5 . 03 . 01 Belanja Bantuan Sosial Kepada Anggota Masyarakat 4.767.050.747,14 4.767.050.747,14 0,00 0,00

5.1.7 Belanja Bantuan Keuangan kepada 210.955.517.210,00 210.955.517.210,00 0,00 0,00
Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintahan Desa

5 . 1. 7 . 03 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa 206.479.517.210,00 206.479.517.210,00 0,00 0,00

5 . 1 . 7 . 03 . 01 Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa 206.479.517.210,00 206.479.517.210,00 0,00 0,00

5 . 1 . 7 . 07 Belanja Bantuan Kepada Pendidikan Anak Usia Dini 4.476.000.000,00 4.476.000.000,00 0,00 0,00

5 . 1 . 7 . 07 . 01 Belanja Bantuan Kepada Pendidikan Anak Usia Dini 4.476.000.000,00 4.476.000.000,00 0,00 0,00

5.1.8 Belanja Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik 772.622.010,00 772.622.010,00 0,00 0,00

5. 1.8.01 Belanja Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik 772.622.010,00 772.622.010,00 0,00 0,00

5 . 1. 8 . 01 . 01 Belanja Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik 772.622.010,00 772.622.010,00 0,00 0,00



RINGKASAN PERGESERAN APBO BSUMSARKAN RINC1AN OBYEK PENOAPATAN, BELAN1A DAN PEMBIAYAAN

NOMOR
URUT URAIAN

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) DASAR HUKUM
SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) %

1 2 3 4 5 = 4-3 6 7

5.1.9 Belanja Tidak Terduga 2.000.000.000,00 2.000.000.000,00 0,00 0,00

5 . 1 . 9 . 01 Belanja Tak Terduga 2.000.000.000,00 2.000.000.000,00 0,00 0,00

5 . 1 . 9 . 01. 01 Belanja Tidak Terduga 2.000.000.000,00 2.000.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 BELANJA LANGSUNG 672.398.375.827,31 672.398.375.827,31 0,00 0,00

5.2.1 Belanja Pegawai 78.107.863.000,00 78.107.863.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 1 . 01 Honorarium PNS 24.361.485,000,00 24.327.165.000,00 (34.320.000,00) (0,14)

5 . 2 . 1. 01 . 01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 6.862.755.000,00 6.862.755.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1 . 01. 02 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 8.881.175.000,00 8.881.175.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 03 Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa 927.440.000,00 927.440.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 04 Honorarium Tim Pemeriksa Barang dan Jasa 1.423.585.000,00 1.423.585.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1. 01. 05 Honorarium Operator Komputer 430.580.000,00 396.260.000,00 (34.320.000,00) (7,97)
5.2.1.01.11 Honorarium Pengamat Kelas Diktat 15.400.000,00 15.400.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1. 01 . 12 Honorarium Operator Multimedia 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1. 01 . 13 Honorarium Instalasi, Ruangan dan Dokter RSUD 121.200.000,00 121.200.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 14 Honorarium Pengawas Fungsional 1.320.490.000,00 1.320.490.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 16 Honorarium Operator Multimedia 13.200.000,00 13.200.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 17 Honorarium/Uang Saku Peserta Kegiatan 1.447.295.000,00 1.447.295.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 18 Honorarium Pembuka / Penutup Acara 130.350.000,00 130.350.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1. 01 . 19 Honorarium Pengelola Aplikasi SIMDA danSISMIOP 168.600.000,00 168.600.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 21 Honorarium Perawat Jaga Malam 82.125.000,00 82.125.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1 . 01. 22 Honorarium Pengelola Aplikasi SAPK dan SIMPEG 20.400.000,00 20.400.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1 . 01. 23 Honorarium MC dan Pembaca Do'a 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00 0,00
S . 2 . 1. 01. 24 Honorarium Dirijen Lagu Indonesia Raya 750.000,00 750.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1. 01. 25 Honorarium Protokol Pelaksanaan Kegiatan Pemerintah

Daerah
2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 1 . 01 . 26 Belanja Kesejahtraan Pegawai 187.740.000,00 187.740.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1 . 01. 27 Honorarium Petugas Piket Kelas 6.200.000,00 6.200.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1. 01. 28 Honorarium Pengelola Keuangan dan Barang Daerah 2.307.600.000,00 2.307.600.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 1. 02 Honorarium Non PNS 51.072.830.000,00 51.107.150.000,00 34.320.000,00 0,07

5 . 2 . 1. 02 . 01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1.608.410.000,00 1.608.410.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1. 02 . 02 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.642.780.000,00 1.642.780.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1. 02 . 03 Honorarium Pegawai Honorer/TidakTetap 9.429.900.000,00 9.429.900.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1. 02 . 04 Honorarium Tenaga Teknologi Informasi (TI) Dinas PPKAD,

Bappeda
39.000.000,00 39.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 1 . 02 . 06 Honorarium Anggota TKS Satuan Pol. PP 16.800.000,00 16.800.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1 . 02 . 07 Honorarium Anggota TKS Dinas Perhubungan 1.357.200.000,00 1.357.200.000,00 0,00 0,00

wiÜMfLiSinÜ.il



RINGKASANPERGESBUN APBDBERDASARKAN RINCIAN OBYBC PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

NOMOR
URUT

URAIAN
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) DASAR HUKUM

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (RP) %

1 2 3 4 5 = 4-3 6 7

5 . 2 . 1 . 02 . 08 Honorarium Anggota TKS Pemadam Kebakaran 859.500.000,00 859.500.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1 . 02 . 09 Honorarium Penyuluh Pertanian / Perikanan / Petemakan /

Perkebunan
59.100.000,00 59.100.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 1 . 02 . 11 honorarium Musyawarah Pimpinan Daerah 80.000.000,00 80.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1 . 02 . 12 Honorarium/Uang Saku Peserta Kegiatan 3.427.270.000,00 3.427.270.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1 . 02 . 15 Honorarium Petugas Kebersihan 1.207.800.000,00 1.207.800.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1. 02 . 16 Honorarium Supir 1.759.300.000,00 1.759.300.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1. 02 . 17 Honorarium Operator Alat Berat 145.840.000,00 145.840.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1. 02 . 18 Honorarium Cleaning Service Kantor 2.318.000.000,00 2.318.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1 . 02 . 20 Honorarium Penjaga Kantor 1.026.200.000,00 1.026.200.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1 . 02 . 21 Honorarium Operator Komputer 437.010.000,00 471.330.000,00 34.320.000,00 7,85
5 . 2 . 1 . 02 . 22 Honorarium Operasional Kepala Lingkungan 8.400.000,00 8.400.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1. 02 . 23 Honorarium Operasional Ketua RT 30.600.000,00 30.600.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1. 02 . 25 Honorarium Petugas Keamanan 1.030.100.000,00 1.030.100.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1. 02 . 29 Honorarium Staf Administrasi 12.062.500.000,00 12.062.500.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1 . 02 . 30 Honorarium Guru SMPN Satu Atap 420.000.000,00 420.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1 . 02 . 31 Honorarium Pelaksanaan Bidang Keagamaan 23.650.000,00 23.650.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1. 02 . 32 Honorarium Operator Telephone 3.120.000,00 3.120.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 1. 02 . 33 Honorarium Juru Masak 117.000.000,00 117.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1. 02 . 34 Honorarium Juru Cud 46.800.000,00 46.800.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 1. 02 . 35 Honorarium Tenaga Medis / Paramedis 2.460.550.000,00 2.460.550.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 1. 02 . 36 Honorarium Teknisi Prasarana Rumah Sakit 58.500.000,00 58.500.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1. 02 . 37 Honorarium Petugas Pusdai 174.000.000,00 174.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 1. 02 . 38 Honorarium Pengelola Aplikasi SAPK dan SIMPEG 7.200.000,00 7.200.000,00 0,00 0,00

5 . 2 .1. 02 . 39 Honorarium Pengelola Aplikasi SIMDA danSISMIOP 21.600.000,00 21.600.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 1. 02 . 40 Tunjangan Kinetja 255.300.000,00 255.300.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 1. 02 . 41 Belanja Kesejahtraan Pegawai 47.100.000,00 47.100.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1. 02 . 43 Honorarium Staf Sekolah Negeri 8.276.400.000,00 8.276.400.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1. 02 . 44 Honorarium Nahkoda 141.900.000,00 141.900.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 1 . 02 . 45 Honorarium Protokoler 450.000.000,00 450.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 1. 02 . 47 Honorarium Guru Sekolah Luar Biasa (SLB) 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 1. 03 Uang Lembur 2.660.548.000,00 2.660.548.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 1. 03 . 01 Uang Lembur PNS 2.099.390.000,00 2.099.390.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 1. 03 . 02 Uang Lembur Non PNS 561.158.000,00 561.158.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 1. 06 Belanja Honorarium Non Pegawai 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 1. 06 . 03 Honorarium Petugas MC dan Pembaca Doa 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 1 . 07 Belanja Persalinan Pegawai 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 1. 07 . 01 Belanja Persalinan 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00

IPrinTeJ [iM SWtël



RINGKASANPERGESERAN APBD BSIDASAftKAN RINCIAN 06YBC PENDAPATAN, BSJSN3A DAN PEM3IAYAAN Halaitian 10

NOMOR
URUT URAIAN 3UMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG)

DASAR HUKUM
SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (RP) %

1 2 3 4 5 = 4-3 6 7

5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 283.694.132.218,00 283.694.132.218,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 01 Belanja Bahan Pakai Habis 9.525.668.319,20 9.525.668.319,20 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01 Belanja Alat Tulis Kantor 3.978.799.960,20 3.978.799.960,20 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 01 . 02 Belanja Dokumen/Administrasi Tender 19.312.500,00 19.312.500,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 01 . 03 Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery 548.899.569,00 548.899.569,00 0,00 0,00

Kering)
5 . 2 . 2 . 01 . 04 Belanja Perangko, Matera! Dan Benda Pos Lalnnya 507.832.800,00 507.832.800,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 01 . 05 Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih 818.789.290,00 818.789.290,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 01 . 06 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas 880.561.400,00 880.561.400,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 01 . 07 Belanja Pengisian/Pembelian Tabling Pemadam Kebakaran 36.500.000,00 36.500.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 01 . 08 Belanja Pengisian Tabling Gas 100.240.000,00 100.240.000,00 0,00 0,00
5.2.2.01.09 Belanja Bahan untuk Cendramata/Souvenir 767.116.000,00 767.116.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 01 . 10 Belanja Spanduk / Umbul-umbul / Bendera / Baliho 1.396.056.800,00 1.396.056.800,00 0,00 0,00
5.2.2.01. 11 Belanja Bahan Pakai Habis Alat Kesehatan 381.290.000,00 381.290.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 01 . 12 Belanja Alat Sarana Ibadah 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 01. 13 Belanja Buku Uji (KIR), Plat Uji, StikerTanda Samping 60.270.000,00 60.270.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 01 . 14 Belanja Kembang Api 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 02 Belanja Bahan/Material 17.352.656.340,00 17.352.656.340,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 02 . 01 Belanja Bahan Baku Bangunan 213.825.300,00 213.825.300,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 02 . 02 Belanja Bahan/Bibit Tanaman 1.451.380.000,00 1.451.380.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 02 . 03 Belanja Bibit Temak 13.500.000,00 13.500.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 02 . 04 Belanja Bahan Obat-Obatan 11.404.287.000,00 11.404.287.000,00 0,00 0,00

. 5 . 2 . 2 . 02 . 05 Belanja Bahan Kimia dan Pupuk 50.176.640,00 50.176.640,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 02 . 06 Belanja Persediaan Makanan Pokok 370.000.000,00 370.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 02 . 07 Belanja Bahan/Barang Jadi untuk Pihak Ke-ni 1.033.057.500,00 1.033.057.500,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 02 . 10 Belanja Bahan/Suku Cadang Non Kendaraan Bermotor 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 02 . 11 Belanja Sembako 14.835.000,00 14.835.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 02 . 13 Belanja Modal Kerja dan Dana Bergulir 18.500.000,00 18.500.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 02 . 14 Belanja Bahan Pertengkapan untuk Rendidikan 33.665.000,00 33.665.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 02 . 16 Belanja Bahan Hadiah / Bahan Pembinaan 1.056.950.500,00 1.056.950.500,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 02 . 17 Belanja Bahan Percontohan / Alat peraga 245.387.500,00 245.387.500,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 02 . 18 Belanja Bahan Maten 1.259.897.900,00 1.259.897.900,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 02 . 19 Belanja Papan Himbauan / Billboard 81.920.000,00 81.920.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 02 . 20 Belanja Peralatan Olahraga 10.774.000,00 10.774.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 02 . 21 Belanja Wall Paper 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 02 . 22 Belanja Pot 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 02 . 23 Belanja Pertengkapan Kesenian 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00



NOMOR
URUT URAIAN JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) DASAR HUKUM

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) %

1 2 3 4 5=4-3 6 7
5 . 2 . 2 . 02 . 24 Belanja Periengkapan Audio/Video Visual 13.500.000,00 13.500.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 03 Belanja Jasa Kantor 52.275.380.399,92 52.275.380.399,92 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 01 Belanja Telepon 364.660.000,00 364.660.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 02 Belanja Air 562.690.563,00 562.690.563,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 03 Belanja Ustrik 7.699.009.500,92 7.699.009.500,92 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 05 Belanja Surat Kabar/Majalah 3.869.513.000,00 3.869.513.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 06 Belanja Kawat/Faksimili/Intemet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit 975.260.000,00 975.260.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 03 . 07 Belanja Paket/Pengiriman 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 08 Belanja Sertifikasi 215.000.000,00 215.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 09 Belanja Jasa Transaksi Keuangan 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 12 Belanja Jasa Pengadaan Software / Aplikasi 87.000.000,00 87.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 13 Belanja Jasa Penyiaran/Peliputan 3.368.300.000,00 3.368.300.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 15 Belanja Jasa Publikasi dan Dokumentasi 5.810.722.000,00 5.810.722.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 16 Belanja Jasa Dekorasi 349.255.000,00 349.255.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 17 Belanja Jasa Kebersihan 50.700.000,00 50.700.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 18 Belanja Jasa Ketertiban Lalu Lintas dan Parkir 19.900.000,00 19.900.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 19 Belanja Jasa Keamanan 439.600.000,00 439.600.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 20 Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan 644.719.836,00 644.719.836,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 21 Belanja Jasa Akomodasi Tamu Pemerintah Daerah 180.260.000,00 180.260.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 22 Belanja Jasa Pajak PKB dan BBNKB 178.004.000,00 178.004.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 23 Belanja Jasa Lidik dan Sidik 73.100.000,00 73.100.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 24 Belanja Kenang-kenangan Bagi PNS yang Pensiun 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 25 Belanja Jasa Penari Tradisional 205.500.000,00 205.500.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 26 Belanja Jasa Pembuatan Website 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 27 Belanja Jasa Pengembangan Website 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 29 Belanja Operasional Kelurahan 46.200.000,00 46.200.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 30 Belanja luren Indovtsion 9.720.000,00 9.720.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 31 Belanja Jasa Pelaksanaan Kegiatan 5.597.525.000,00 5.597.525.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 33 Belanja luren Keanggotaan Apkasi 35.000.000,00 35.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 34 Belanja Jasa Pengantar Surat 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 35 Belanja Jasa Penampilan Korps Musik 22.000.000,00 22.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 36 Belanja Jasa Pengembangan Software / Aplikasi 60.500.000,00 60.500.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 37 Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan JKN 10.973.784.900,00 10.973.784.900,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 38 Belanja Dukungan Biaya Operasional Pelayanan Kesehatan 7.315.856.600,00 7.315.856.600,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 39 Belanja KlainVNon Kapitasi BPJS Kesehatan 3.000.000.000,00 3.000.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 41 Belanja luren Asosiasi Dinas Kesehatan Seluruh Indonesia 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 42 Belanja Jasa Penampilan Paduan Suara 13.500.000,00 13.500.000,00 0,00 0,00

RIM3CASANPBtGESBUN ARBD BERDASARKAN RINQAN OBYBC PSOAPATAN, BELANJA DAN PS4BIAYAAN Halaman 11



NOMOR
URUT

URAIAN
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) DASAR HUKUM

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) ®/o

1 2 3 4 5 = 4-3 6 7
1 . - - - ' -

5.2.2.04 Belanja Premi Asuransi 429.000.000,00 429.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 04 . 02 Belanja Premi Asuransi Barang Milik Daerah 429.000.000,00 429.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 05 Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor 17.496.998.800,00 17.496.998.800,00 0,00 0,00
, , 1 I — — , 1

5 . 2 . 2 . 05 . 01 Belanja Jasa Service 1.552.941.204,00 1.552.941.204,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 05 . 02 Belanja Penggantian Suku Cadang 2.996.125.000,00 2.996.125.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 05 . 03 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas 12.710.681.800,00 12.710.681.800,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 05 . 04 Belanja Jasa KIR 31.845.796,00 31.845.796,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 05 . 05 Belanja Pajak Kendaraan Bermotor 87.450.000,00 87.450.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 05 . 06 Belanja Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 05 . 07 Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan 115.955.000,00 115.955.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 06 Belanja Cetak dan Penggandaan 8.213.766.555,00 8.213.766.555,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 06 . 01 Belanja Cetak 5.197.661.845,00 5.197.661.845,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 06 . 02 Belanja Penggandaan 75.867.600,00 75.867.600,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 06 . 03 Belanja Foto Copy 1.906.213.110,00 1.906.213.110,00 0,00 0,00

5.2.2.06.04 Belanja Penjilidan 475.860.200,00 475.860.200,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 06 . 05 Belanja Cetak Foto/Dokumentasi 558.163.800,00 558.163.800,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 07 Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir 1.787.512.000,00 1.787.512.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 07 . 02 Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat 467.210.000,00 467.210.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 07 . 03 Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 170.850.000,00 170.850.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 07 . 04 Belanja Sewa Tempat Parkir/Uang Tambat/Hanggar Sarana 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 0,00
Mobilitas

5 . 2 . 2 . 07 . 05 Belanja Sewa Kamar Hotel/Penginapan 514.952.000,00 514.952.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 07 . 06 Belanja Sewa Tempat/Lahan Pertanian 9.500.000,00 9.500.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 07 . 07 Belanja Sewa Stand Pameran 601.000.000,00 601.000.000,00 0,00 0,00

5.2.2.08 Belanja Sewa Sarana Mobilitas 834.800.000,00 834.800.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 08 . 01 Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat 818.800.000,00 818.800.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 08 . 02 Belanja Sewa Sarana Mobilitas Air 16.000.000,00 16.000.000,00 0,00 0,00

5.2.2.09 Belanja Sewa AJat Berat 23.900.000,00 23.900.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 09 . 01 Belanja Sewa Eskavator 11.950.000,00 11.950.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 09 . 02 Belanja Sewa Buldoser 11.950.000,00 11.950.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 10 Belanja Sewa Periengkapan dan Peralatan Kantor 4.213.378.000,00 4.213.378.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 10 . 01 Belanja Sewa Meja Kursi 540.808.500,00 540.808.500,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 10 . 02 Belanja Sewa Komputer Dan Printer 249.000.000,00 249.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 10 . 03 Belanja Sewa Proyektor 27.750.000,00 27.750.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 10 . 04 Belanja Sewa Generator 183.600.000,00 183.600.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 10 . 05 Belanja Sewa Tenda 1.300.025.000,00 1.300.025.000,00 0,00 0,00

Halaman 12
RINGKASAN PERGESERAN AP8D BSÏDASARKAN RINOAN O8YEK PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



NOMOR
URUT

URAIAN
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) DASAR HUKUM

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (RP) ®/o

1 2 3 4 5 = 4-3 6 7

5 . 2 . 2 . 10 . 06 Belanja Sewa Pakaian Adat/Tradisional 117.175.000,00 117.175.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 10 . 07 Belanja Sewa Peralatan Hiburan 606.900.000,00 606.900.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 10 . 09 Belanja Sewa Alat Kesehatan 38.800.000,00 38.800.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 10 . 10 Belanja Sewa Periengkapan Multimedia 22.200.000,00 22.200.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 10 . 11 Belanja Sewa Peralatan dan Periengkapan Pameren 97.000.000,00 97.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 10 . 12 Belanja Sewa Instalasi Listrik 17.000.000,00 17.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 10 . 13 Belanja Sewa Sound System 743.919.500,00 743.919.500,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 10 . 14 Belanja Sewa Papan Reklame/Billboard 254.100.000,00 254.100.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 10 . 15 Belanja Sewa OS/Hardware/Software/Jaringan Komputer 15.100.000,00 15.100.000,00 0,00 0,00

5.2.2. 11 Belanja Makanan dan Minuman 16.782.281.360,00 16.782.281.360,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 11 . 01 Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai 476.136.000,00 476.136.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 11 . 02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 2.584.910.200,00 2.584.910.200,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 11 . 03 Belanja Makanan Dan Minuman Tamu 3.161.334.900,00 3.161.334.900,00 0,00 0,00
5.2.2.11.04 Belanja makanan dan minuman pelatihan 244.408.000,00 244.408.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 11 . 05 Belanja Makanan dan Minuman Rumah Tangga Kepala Daerah

dan Sekretaris Daerah
1.047.200.000,00 1.047.200.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 11 . 06 Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan 9.268.292.260,00 9.268.292.260,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 12 Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya 2.025.265.000,00 2.025.265.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 12 . 02 Belanja Pakaian Sipil Harian (PSH) 269.000.000,00 269.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 12 . 03 Belanja Pakaian Sipil Lengkap (PSL) 140.350.000,00 140.350.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 12 . 04 Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) 1.239.520.000,00 1.239.520.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 12 . 05 Belanja Pakaian Dinas Upacara (PDU) 128.995.000,00 128.995.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 12 . 06 Belanja Pakaian Sipil Resmi (PSR) 228.100.000,00 228.100.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 12 . 07 Belanja Lencana/NameTag 16.800.000,00 16.800.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 12 . 08 Belanja Pakaian Jas 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 13 Belanja Pakaian Kaja 489.935.000,00 489.935.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 13 . 01 Belanja Pakaian Keija Lapangan 262.485.000,00 262.485.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 13 . 02 Belanja Sepatu/Topi Lapangan/Atribut 227.450.000,00 227.450.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 14 Belanja Pakaian Khusus dan Hari-Hari Tertentu 2.823.995.000,00 2.823.995.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 14 . 02 Belanja Pakaian Adat Daerah 84.000.000,00 84.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 14 . 03 Belanja Pakaian Batik Tradisional 682.750.000,00 682.750.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 14 . 04 Belanja Pakaian Olahraga 825.555.000,00 825.555.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 14 . 05 Belanja Pakaian Seragam Kegiatan 1.207.690.000,00 1.207.690.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 14 . 07 Belanja Pakaian Putih Hitam 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 15 Belanja Petjalanan Dinas 34.054.634.956,40 34.054.634.956,40 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 15 . 01 Belanja Peijalanan Dinas Dalam Daerah 12.771.098.395,40 12.771.098.395,40 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02 Belanja Peijalanan Dinas Luar Daerah 21.283.536.561,00 21.283.536.561,00 0,00 0,00

ringkasan pergeseranapbi—D BERDASARKAN RINCIAN 06VBC PENDAPATAN, BELANJA DAN PB4BIAYAAN Halatnan 13



NOMOR
URUT URAIAN

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) DASAR HUKUM
SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) %

1 2 3 4 5 = 4-3 6 7

5 . 2 . 2 . 16 Belanja Beasiswa Pendidikan PNS 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 16 . 02 Belanja Beasiswa Tugas Belajar SI 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 16 . 03 Belanja Beasiswa Tugas Belajar S2 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 17 Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis dan 5.302.315.438,48 5.302.315.438,48 0,00 0,00
Seleksi MTQ

5 . 2 . 2 . 17 . 01 Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan 3.886.356.438,48 3.886.356.438,48 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 17 . 02 Belanja Sosialisasi 12.910.000,00 12.910.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 17 . 03 Belanja Bimbingan Teknis 794.600.000,00 794.600.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 17 . 04 Belanja Seleksi MTQ Tingkat Kecamatan 155.530.000,00 155.530.000,00 0,00 0,00
S . 2 . 2 . 17 . 05 Belanja Pendidikan dan Pelatihan Kepemimpinan 452.919.000,00 452.919.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 18 Belanja Perjalanan Pindah Tugas 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 18 . 01 Belanja Perjalanan Pindah Tugas Dalam Daerah 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 18 . 02 Belanja Perjalanan Pindah Tugas Luar Daerah 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 19 Belanja Pemulangan Pegawai 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 19 . 01 Belanja Pemulangan Pegawai Yang Pensiun Dalam Daerah 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 19 . 02 Belanja Pemulangan Pegawai Yang Pensiun Luar Daerah 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 20 Belanja Pemeliharaan 12.224.536.340,00 12.224.536.340,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 20 . 01 Belanja Pemeliharaan Jalan 3.256.400.000,00 3.256.400.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 20 . 04 Belanja Pemeliharan Peralatan dan Mesin 9.816.000,00 9.816.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 20 . 05 Belanja Pemeliharan Gedung dan Bangunan 4.394.427.190,00 4.394.427.190,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 20 . 07 Belanja Pemeliharaan Irigasi 713.856.000,00 713.856.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 20 . 08 Belanja Pemeliharaan Saluran 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 20 . 09 Belanja Pemeliharaan Taman 346.000.000,00 346.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 20 . 10 Belanja Pemeliharaan Lapangan 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 20 . 11 Belanja Pemeliharaan Rumah Dinas 726.992.150,00 726.992.150,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 20 . 12 Belanja Pemeliharaan Halaman Kantor 114.015.000,00 114.015.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 20 . 13 Belanja Pemeliharaan Lampu Jalan 242.525.000,00 242.525.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 20 . 14 Belanja Pemeliharaan Rambu-Rambu Lalu Lintas 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 20 . 15 Belanja Pemeliharaan Jaringan/Instalasi 416.100.000,00 416.100.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 20 . 17 Belanja Pemeliharaan Tanaman 1.968.905.000,00 1.968.905.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 21 Belanja Jasa Konsuttansi 31.269.156.879,00 31.269.156.879,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 21. 01 Belanja Jasa Konsultansi Penelitian 814.017.000,00 814.017.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 21. 02 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 20.416.872.470,00 20.416.872.470,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 21. 03 Belanja Jasa Konsuttansi Pengawasan 8.246.131.409,00 8.246.131.409,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 21 . 04 Belanja Jasa Konsultansi Teknik 150.000.000,00 150.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 21. 05 Belanja Jasa Konsultansi Manajemen 190.000.000,00 190.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 21. 06 Belanja Jasa Penilai 173.000.000,00 173.000.000,00 0,00 0,00

RINGKASAN P6S3ÊSERAN APS3 BERDASARKAN RINC1AN06YKP0TDAPATAN, BELANJA DAN PEM8IAYAAN Halaman 14



NOMOR
URUT

URAIAN
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) DASAR HUKUM

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) %

1 2 3 4 5 = 4-3 6 7

5 . 2 . 2 . 21. 09 Belanja Jasa Pengujian/Laboratorium 46.636.000,00 46.636.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 21 . 11 Belanja Jasa Sertifikasi dan Pemecahan Sertifkat AsetTanah

Milik Pemkab
489.000.000,00 489.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 21. 12 Belanja Jasa Konsultasi Hukum dan Phicychologi 429.500.000,00 429.500.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 21. 13 Belanja Jasa Konsultansi Teknologi Informasi 95.000.000,00 95.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 21 . 14 Belanja Jasa Inventarisasi 219.000.000,00 219.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 23 Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak
Ketiga

32.201.590.000,00 32.271.590.000,00 70.000.000,00 0,22

5 . 2 . 2 . 23 . 01 Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat 28.270.000.000,00 28.270.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 23 . 02 Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga 3.828.890.000,00 3.828.890.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 23 . 03 Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pemerintah
Pusat

102.700.000,00 172.700.000,00 70.000.000,00 68,16

5 . 2 . 2 . 24 Belanja Barang Untuk Dijual kepada Masyarakat/Pihak Ketiga 70.000.000,00 70.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 24 . 01 Belanja Barang Yang Akan Dijual Kepada Masyarakat 70.000.000,00 70.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 26 Belanja Perawatan Peralatan Kantor 1.140.958.170,00 1.140.958.170,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 26 . 01 Belanja Perawatan Komputer dan Printer 462.388.000,00 462.388.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 26 . 02 Belanja Perawatan Meja Kursi 81.204.000,00 81.204.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 26 . 03 Belanja Perawatan Mesin Tik 14.800.000,00 14.800.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 26 . 04 Belanja Perawatan Mesin Genset 191.436.545,00 191.436.545,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 26 . 05 Belanja Perawatan Alat Elektronik 7.750.000,00 7.750.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 26 . 07 Belanja Perawatan Lemari Arsip 13.000.000,00 13.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 26 . 08 Belanja Perawatan AC 180.085.000,00 180.085.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 26 . 10 Belanja Perawatan Sound System 35.000.000,00 35.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 26 . 11 Belanja Perawatan Alat-Alat Inventaris Kantor Lainnya 155.294.625,00 155.294.625,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 27 Belanja Beasiswa Pendidikan untuk Masyarakat 600.000.000,00 600.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 27 . 01 Belanja Beasiswa (SD/SMP/SMA) 600.000.000,00 600.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 29 Belanja Pameran Pembangunan 989.577.000,00 989.577.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 29 . 01 Belanja Pameran Pembangunan 989.577.000,00 989.577.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 30 Belanja Jasa / Upah Penanaman 13.550.000,00 13.550.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 30 . 01 Belanja Jasa / Upah Penanaman 13.550.000,00 13.550.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 32 Belanja Jasa Media RSUD 165.317.000,00 165.317.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 32 . 01 Belanja Jasa Medis RSUD Kota Agung 165.317.000,00 165.317.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 33 Belanja Pemberangkatan Haji dan Umroh 750.500.000,00 750.500.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 33 . 01 Belanja Pemberangkatan Haji 42.500.000,00 42.500.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 33 . 02 Belanja Pemberangkatan Umroh 708.000.000,00 708.000.000,00 0,00 0,00

RINGKASAN PEROTSERAN APS)BERDASARKAN RINOAN OBYBCPQ^APATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN Halaman 15



(UNGCASAN PERGESSWJ APSO BERDASARKAN fUNOAN 06YEK P0<DAPATAN, B&ANJA DAN PÊMBIAYAAN

NOMOR
URUT

URALAN
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) DASAR HUKUM

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (RP) %

1 2 3 4 5 = 4-3 6 7

5 . 2 . 2 . 34 Belanja Jasa/Upah Buruh 35.800.000,00 35.800.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 34 . 01 Belanja Upah Tukang / Mandor 35.800.000,00 35.800.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 35 Belanja Jasa Dewan Hakim / Juri Periombaan 84.750.000,00 84.750.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 35 . 01 Belanja Jasa Dewan Hakim / Juri MTQ 84.750.000,00 84.750.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 36 Belanja Kontribusi Ke Kabupaten / Kota 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 36 . 01 Belanja Kontribusi MTQ Tingkat Propinsi 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 43 Belanja Pembinaan Pekon 223.000.000,00 223.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 43 . 01 Belanja Pembinaan Pekon 223.000.000,00 223.000.000,00 0,00 0,00

5.2.2.44 Belanja Jasa Narasumber / Pencaramah / Tenaga Ahli 3.443.500.000,00 3.443.500.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 44 . 01 Belanja Jasa Penceramah 222.325.000,00 222.325.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 44 . 02 Belanja Jasa Narasumber 1.112.475.000,00 1.112.475.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 44 . 03 Belanja Jasa Widyaiswara 61.400.000,00 61.400.000,00 0,00 0,00

5.2.2.44.04 Belanja Jasa Tenaga Ahli 2.047.300.000,00 2.047.300.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 45 Belanja Jasa Akademik/ Universitas 53.688.000,00 53.688.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 45 . 02 Belanja Sharing Pendidikan 53.688.000,00 53.688.000,00 0,00 0,00

5.2.2.46 Belanja Operasional Sekolah 4.593.052.500,00 4.593.052.500,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 46 . 01 Belanja Operasional Sekolah 4.593.052.500,00 4.593.052.500,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 47 Belanja Pengelolaan Gudang 183.075.000,00 183.075.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 47 . 01 Biaya Pengelolaan Gudang SRG 183.075.000,00 183.075.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 48 Belanja Jasa Instruktur 194.750.000,00 194.750.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 48 . 01 Belanja Jasa Instruktur Senam 24.350.000,00 24.350.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 48 . 02 Belanja Jasa Instruktur / Pembahas 170.400.000,00 170.400.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 49 Belanja Jasa Moderator 108.950.000,00 108.950.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 49 . 01 Belanja Jasa Moderator 108.950.000,00 108.950.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 50 Belanja Jasa Notulen 25.600.000,00 25.600.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 50 . 01 Belanja Jasa Notulen 25.600.000,00 25.600.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 51 Belanja Jasa Pengajar/ Penyaji 27.450.000,00 27.450.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 51 . 01 Belanja Jasa Pengajar / Penyaji 27.450.000,00 27.450.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 2 . 53 Belanja Pelayanan dan Pendukung Pelayanan BLUD RSUD Kota 12.000.000.000,00 12.000.000.000,00 0,00 0,00
Agung

5 . 2 . 2 . 53 . 01 Belanja Pelayanan dan Pendukung Pelayanan BLUD RSUD 12.000.000.000,00 12.000.000.000,00 0,00 0,00
Kota Agung

5 . 2 . 2 . 56 Belanja Jasa Pemindahan Jaringan 327.600.000,00 257.600.000,00 (70.000.000,00) (21,37)



Ringkasan pergeseranapbd berdasarkanrinoanobyek psoapatan, belanja danpswiayaan Halaman 17

NOMOR
URUT URAIAN JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) DASAR HUKUM

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (RP) %

1 2 3 4 5 = 4-3 6 7

5 . 2 . 2 . 56 . 01 Belanja Jasa Pemindahan Jaringan Listrik 130.600.000,00 60.600.000,00 (70.000.000,00) (53,60)
5 . 2 . 2 . 56 . 02 Belanja Jasa Pemindahan Jaringan Telepon 127.000.000,00 127.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 56 . 04 Belanja Jasa Pemindahan Spanduk/Baliho 70.000.000,00 70.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 57 Belanja Jasa Assessor 60.000.000,00 60.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 57 . 01 Belanja Jasa Assessor 60.000.000,00 60.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 58 Belanja Jasa Pengolahan Data Peserta dengan System CAT 243.000.000,00 243.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 58 . 01 Belanja Jasa Pengolahan Data Peserta dengan System CAT 243.000.000,00 243.000.000,00 0,00 0,00

5.2.2.60 Belanja Operasional Kesehatan Puskesmas 5.405.000.000,00 5.405.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 60 . 01 Belanja Operasional Kesehatan Puskesmas 5.405.000.000,00 5.405.000.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 61 Belanja Pelayanan Jaminan Persalinan 3.618.244.160,00 3.618.244.160,00 0,00 0,00
5 . 2 . 2 . 61 . 01 Belanja Pelayanan Jaminan Persalinan 3.618.244.160,00 3.618.244.160,00 0,00 0,00

5.2.3 Belanja Modal 310.596.380.609,31 310.596.380.609,31 0,00 0,00
5 . 2 . 3 . 13 Belanja Modal Tanah - Pengadaan Tanah Untuk Bangunan 75.000.000,00 75.000.000,00 0,00 0,00

Bukan Gedung
5 . 2 . 3 . 13 . 04 Belanja Modal Tanah - Pengadaan Tanah Lapangan Pemancar

dan Studio Alam
75.000.000,00 75.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 16 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat-alat Bantu 465.000.000,00 465.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 16 . 04 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Electric
Generating Set

445.000.000,00 445.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 16 . 07 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Unit
Pemeliharaan Lapangan

20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 17 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan
Darat Bermotor

12.275.938.000,00 12.275.938.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 17 . 01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan
Dinas Bermotor Perorangan

950.000.000,00 950.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 17 . 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan
Bermotor Penumpang

4.112.000.000,00 4.112.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 17 . 04 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan
Bermotor Khusus

275.000.000,00 275.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 17 . 05 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pangadaan Kendaraan
Bermotor Beroda Dua

2.923.288.000,00 2.923.288.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 17 . 07 Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Angkutan Darat Bermotor
Truck

350.000.000,00 350.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 17 . 09 Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Angkutan Darat Bermotor
Pick Up

376.800.000,00 376.800.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 17 . 10 Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Angkutan Darat Bermotor
Ambulans

3.288.850.000,00 3.288.850.000,00 0,00 0,00



RINGKASAN PERGESERAN APBD BERDASARKAN RINCIAN 06YEK PENDAPATAN, BELANJA DAN PEM8IAYAAN

NOMOR
URUT

URAIAN
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) DASAR HUKUM

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (RP) %

1 2 3 4 5 = 4-3 6 7

5 . 2 . 3 . 19 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkut
Apung Bermotor

438.000.000,00 438.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 19 . 01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkut
Apung Bermotor Barang

438.000.000,00 438.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 22 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Bengkel 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00
Bermesin

5 . 2 . 3 . 22 . 03 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Perkakas
Bengkel Listrik

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 23 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Bengkel 194.500.000,00 194.500.000,00 0,00 0,00
Tak Bermesin

5 . 2 . 3 . 23 . 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Perkakas
Bengkel listrik

190.000.000,00 190.000.000,00 0,00 0,00

5.2.3.23.04 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Perkakas
Pengangkat

2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 23 . 07 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Perkakas 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00
Bengkel Kerja

5 . 2 . 3 . 24 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Ukur 20.700.000,00 20.700.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 24 . 09 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Ukur
Lalnnya

19.700.000,00 19.700.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 24 . 10 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat
Timbangan/Blora

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 25 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pengolahan
dan Alat Kebesihan

144.750.000,00 144.750.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 25 . 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat
Panen/Pengolahan

118.750.000,00 118.750.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 25 . 09 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Tong
Sampah

26.000.000,00 26.000.0«),00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 26 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat
Pemeliharaan Tanaman/Alat Penyimpan

19.500.000,00 19.500.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 26 . 01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat
Pemeliharaan Tanaman

19.500.000,00 19.500.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 27 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor 604.163.000,00 604.163.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 27 . 01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Mesin Ketik 76.413.000,00 76.413.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 27 . 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Mesin
Hitung/Jumlah

3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 27 . 04 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat
Penyimpanan Periengkapan Kantor

55.500.000,00 55.500.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 27 . 05 Belanja Modal Pengadaan Mesin Cetak 52.600.000,00 52.600.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 27 . 07 Belanja Modal Pengadaan Mesin Absensi 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 27 . 08 Belanja Modal Pengadaan Mesin Absensi 3.850.000,00 3.850.000,00 0,00 0,00



R1NGKASAN PERGESERAN APBO BERDASARKAN RINQAN 06YEK PENDAPATAN, BELANJA DANPEMBIAYAAN

NOMOR
URUT

URAIAN
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) DASAR HUKUM

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) %

1 2 3 4 5 = 4-3 6 7

5 . 2 . 3 . 27 . 11 Belanja Modal Pengadaan Multi Media Display 13.250.000,00 13.250.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 27 . 12 Belanja Modal Pengadaan Papan Nama Dinas 28.700.000,00 28.700.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 27 . 13 Belanja Modal Meja Komputer 0,00 0,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 27 . 14 Belanja Modal Pengadaan Papan Infbrmasi 39.500.000,00 39.500.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 27 . 15 Belanja Modal Sarana Kerja Petugas Lapangan KB 199.500.000,00 199.500.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 27 . 17 Belanja Modal Pengadaan Papan Rekfame Informasi 80.000.000,00 80.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 27 . 18 Belanja Modal Pengadaan Mesin Penghancur Kertas 39.350.000,00 39.350.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 28 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah
Tangga/Kantor

9.743.526.350,00 9.743.526.350,00 0,00 0,00

0,005 . 2 . 3 . 28 . 01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair 5.993.006.000,00 5.993.006.000,00 0,00

5 . 2 . 3 . 28 . 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat
Pengukur Waktu

15.500.000,00 15.500.000,00 0,00 0,00

0,005 . 2 . 3 . 28 . 03 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat
Pembersih

81.500.000,00 81.500.000,00 0,00

5 . 2 . 3 . 28 . 04 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat
Pendingin

768.840.000,00 768.840.000,00 0,00 0,00

0,005 . 2 . 3 . 28 . 05 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Dapur 276.187.500,00 276.187.500,00 0,00

5 . 2 . 3 . 28 . 06 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Rak Arsip 132.784.000,00 132.784.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 28 . 07 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat
Pemadam Kebakaran

157.000.000,00 157.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 28 . 08 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan TV 248.550.000,00 248.550.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 28 . 09 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Belanja Pengadaan
Penghias Ruangan Rumah Tangga

797.628.800,00 797.628.800,00 0,00 0,00

0,005 . 2 . 3 . 28 . 10 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Belanja Pengadaan
Pompa Air

5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

0,005 . 2 . 3 . 28 . 11 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Belanja Pengadaan
Tower Air

105.000.000,00 105.000.000,00 0,00

5 . 2 . 3 . 28 . 12 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Belanja Pengadaan Kursi 483.700.000,00 483.700.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 28 . 13 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Belanja Pengadaan
Karpet

659.830.050,00 659.830.050,00 0,00 0,00

0,005 . 2 . 3 . 28 . 14 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Spring Bed 19.000.000,00 19.000.000,00 0,00

5 . 2 . 3 . 29 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer 1.500.727.200,00 1.500.727.200,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 29 . 01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer
Unit Jaringan

38.350.000,00 38.350.000,00 0,00 0,00

0,005 . 2 . 3 . 29 . 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Persona!
Komputer

125.300.000,00 125.300.000,00 0,00

0,005 . 2 . 3 . 29 . 03 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan
Komputer Mainframe

58.000.000,00 58.000.000,00 0,00

Halaman 19



RINGKASAN PERGESERAN APBD BERDASARKAN RINC1AN 06YK PBJDAPATAN, BaANJA DAN PEAOTAYAAN Halaman 20

NOMOR
URUT URAIAN JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG)

DASAR HUKUM
SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) %

1 2 3 4 5 = 4-3 6 7
5 . 2 . 3 . 29 . 05 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan

Personal Komputer
28.800.000,00 28.800.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 29 . 06 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan
Jaringan

214.100.000,00 214.100.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 29 . 07 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Notebook 173.900.000,00 173.900.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 3 . 29 . 08 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Belanja Modal

Pengadaan Scaner
2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 29 . 09 Belanja Modal Peralatan dan Mesin * Belanja Modal
Pengadaan Printer

235.927.200,00 235.927.200,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 29 . 10 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Belanja Modal
Pengadaan Monitor/Display

177.750.000,00 177.750.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 29 . 11 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Belanja Modal
Pengadaan UPS/Stabilizer

421.200.000,00 421.200.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 29 . 12 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Belanja Modal
Pengadaan Kelengkapan Komputer

24.900.000,00 24.900.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 30 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Dan Kursi
Kerja/Rapat Pejabat

1.601.290.000,00 1.601.290.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 30 . 01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Kerja
Pejabat

810.600.000,00 810.600.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 30 . 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Rapat
Pejabat

64.500.000,00 64.500.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 30 . 03 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kursi Kerja
Pejabat

224.150.000,00 224.150.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 30 . 04 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kursi Rapat
Pejabat

51.000.000,00 51.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 30 . 05 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kursi Hadap
Depan Meja Kerja Pejabat

12.500.000,00 12.500.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 30 . 06 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kursi Tamu
di Ruangan Pejabat

94.800.000,00 94.800.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 30 . 07 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan lemari dan
Arsip Pejabat

343.740.000,00 343.740.000,00 0,00 0,00

5.2.3.31 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio 1.151.665.000,00 1.151.665.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 3 . 31 . 01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan

Studio Visual
180.365.000,00 180.365.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 31 . 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan
Studio Video dan Him

22.000.000,00 22.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 31 . 07 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Periengkapan
Audio Visual

637.800.000,00 637.800.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 31 . 08 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan
Proyektor/LCD

311.500.000,00 311.500.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 32 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Komunikasi 150.500.000,00 150.500.000,00 0,00 0,00

1



NOMOR
URUT URAIAN JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG)

DASAR HUKUM
SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (RP) %

1 2 3 4 5=4-3 6 7
5 . 2 . 3 . 32 . 01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat

Komunikasi Telephone
10.500.000,00 10.500.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 32 . 03 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat
Komunikasi Radio HF/FM

105.000.000,00 105.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 32 . 05 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat
Komunikasi Radio UHF

15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 32 . 07 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat-alat
Sandi

20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 33 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan
Pemancar

5.500.000,00 5.500.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 33 . 10 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan
Antena SHF/Parabola

1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 33 . 24 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Pengadaan Peralatan
Antena Penerima VHF

4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 34 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran 1.166.158.400,00 1.166.158.400,00 0,00 0,00

5.2.3.34.01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat
Kedokteran Umum

266.828.400,00 266.828.400,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 34 . 03 Belanja Modal Peralatan dan Mesin •Pengadaan Alat
Kedokteran Keluarga Berencana

548.330.000,00 548.330.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 34 . 07 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Farmasi 176.000.000,00 176.000.000,00 0,00 0,00

5.2.3.34.22 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat
Kedokteran Hewan

175.000.000,00 175.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 35 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kesehatan 4.487.570.000,00 4.487.570.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 35 . 01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat
Kesehatan Perawatan

4.487.570.000,00 4.487.570.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 37 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat
Peraga/Praktek Sekolah

200.000.000,00 2.035.070.000,00 1.835.070.000,00 917,54

5 . 2 . 3 . 37 . 11 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Bidang Studi
: Olah Raga

0,00 785.070.000,00 785.070.000,00 0,00

5 . 2 . 3 . 37 . 13 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Bidang
Pendidikan/Ketrampilan Lain-lain

200.000.000,00 1.250.000.000,00 1.050.000.000,00 525,00

5 . 2 .3 . 39 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat
Laboratorium Fisika Nuklir / Elektronika

6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 39 . 05 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan
System/Power Supply

6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 48 Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Keamanan
dan Perlindungan

493.005.000,00 493.005.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 48 . 01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Bantu
Kemanan

58.605.000,00 58.605.000,00 0,00 0,00

WNGOSANPERGESERAN APBO BERDASARKAN RINOAN 06YEK PENDAPATAN, BOANJA OAN PEMBIAYAAN Halaman 21
önfeitjySiROj]



NOMOR
URUT URAIAN JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) DASAR HUKUM

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) %

1 2 3 4 5 = 4-3 6 7

5 . 2 . 3 . 48 . 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat
Periindungan

15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 48 . 03 Belanja Modal Peralatan dan Mesin-Pengadaan CCTV 419.400.000,00 419.400.000,00 0,00 0,00
5 . 2 . 3 . 49 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan

Gedung Tempat Kerja
69.139.103.350,00 65.504.033.350,00 (3.635.070.000,00) (5,26)

5 . 2 . 3 . 49 . 01 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan
Gedung Kantor

42.311.686.350,00 42.311.686.350,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 49 . 02 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan
Gudang

145.000.000,00 145.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 49 . 08 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan
Gedung Tempat Ibadah

3.613.976.000,00 3.613.976.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 49 . 09 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan
Gedung Tempat Pertemuan

381.235.000,00 381.235.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 49 . 10 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan
Gedung Tempat Pendidikan

15.335.140.000,00 11.700.070.000,00 (3.635.070.000,00) (23,70)

5 . 2 . 3 . 49 . 11 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan
Gedung Tempat Olah Raga

836.461.000,00 836.461.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 49 . 14 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan
Gedung Garasi/Poo!

140.400.000,00 140.400.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 49 . 18 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan
Kandang Hewan/Temak

364.000.000,00 364.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 49 . 27 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan
Pasar

5.733.205.000,00 5.733.205.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 49 . 28 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Teraüs
Kantor

90.000.000,00 90.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 49 . 30 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan
Papan Nama Dinas

20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 49 . 33 Belanja Modal Gedung dan Bangunan-Pengadaan
Tempat/Lahan Parkir Kantor

168.000.000,00 168.000.000,00 0,00 0,00

5.2.3.52 Belanja Modal Gedung dan Bangunan •Pengadaan Bangunan
Bersejarah

120.000.000,00 120.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 52 . 04 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan
Makam Sejarah

120.000.000,00 120.000.000,00 0,00 0,00

5.2.3.53 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan
Tugu Penngatan

72.000.000,00 72.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 53 . 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan
Gapura

72.000.000,00 72.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 55 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan
Monumen/Bangunan Bersejarah lalnnya

60.000.000,00 60.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 55 . 01 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan
Bersejarah

60.000.000,00 60.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 56 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan
Tugu Titik Kontrol/Pasti

430.000.000,00 430.000.000,00 0,00 0,00

RINGKASAN PS«SESERAN APBD BERDASARKAN RINCIANOBYHCPENDAPATAN, BHANJA DAN P&taiAYAAN Halaman 22



NOMOR
urut URAIAN JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG)

DASAR HUKUM
SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) %

1 2 3 4 5 = 4-3 6 7
5 . 2 . 3 . 56 . 01 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan

Tugu/Tanda Batas
400.000.000,00 400.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 56 . 02 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan
Tugu/Tanda Batas

30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 57 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan
Rambu-Rambu

866.860.000,00 866.860.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 57 . 01 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan
Rambu Bersuar Lalu Lintas Darat

866.860.000,00 866.860.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 59 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan 139.200.818.479,31 139.200.818.479,31 0,00 0,00
5 . 2 . 3 . 59 . 03 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan

Kabupaten/Kota
99.071.236.479,31 99.071.236.479,31 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 59 . 04 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan
Desa

40.054.582.000,00 40.054.582.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 59 . 05 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan
Khusus

75.000.000,00 75.000.000,00 0,00 0,00

5.2.3.60 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jembatan 28.304.940.430,00 28.304.940.430,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 60 . 03 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan
Jembatan Kabupaten/Kota

28.304.940.430,00 28.304.940.430,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 61 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan 11.904.750.000,00 11.904.750.000,00 0,00 0,00
Air Irigasi

5 . 2 . 3 . 61 . 04 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan
Bangunan Pembuang Irigasi

200.000.000,00 200.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 61. 05 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan
Bangunan Pengaman Irigasi

11.704.750.000,00 11.704.750.000,00 0,00 0,00

5.2.3.64 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan
Pengaman Sungai dan Penanggulangan Be

12.119.830.000,00 12.119.830.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 64 . 05 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan
Bangunan Pengaman Pengamanan Sungai

12.119.830.000,00 12.119.830.000,00 0,00 0,00

5.2.3.66 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan
Air Bersih/Baku

28.000.000,00 28.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 66 . 03 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan
Bangunan Pembawa Air Betsih

28.000.000,00 28.000.000,00 0,00 0,00

5.2.3.69 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Instalasi
Air MinunVAIr Bersih

55.000.000,00 55.000.000,00 0,00 0,00

5.2.3.69.04 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Air
Tanah Dangkal

35.000.000,00 35.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 69 . 05 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan AirBersili/Air Baku Lainnya
20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00

5.2.3.73 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Instalasi 190.000.000,00 190.000.000,00 0,00 0,00
Pembangkit Ustrik

RINQCASANPTCESHWi AP6O BERDASARKAN RINCIAN 06YHC P04DAPATAN, BOANJA DANP04BIAYAAN Halaman 23



RINGKASANPStGESERAN APED BERDASARKAN R1NCIAN OBYEK PeiDARATAN, BSANJA DAN PEMBIAYAAN Halairian 24

NOMOR
URUT URAIAN JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) DASAR HUKUM

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (RP) %

1 2 3 4 5 = 4-3 6 7
5 . 2 . 3 . 73 . 02 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Pembangkit Listrik Tenaga Diesel
190.000.000,00 190.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 74 Belanja Modal Jalan, Irigasl dan Jaringan - Pengadaan Instalasi
Gardu Listrik

12.000.000,00 12.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 74 . 02 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaanlnstalasi
Gardu Listrik Distribusi

6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 74 . 03 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan
Instalasi Pusat Pengatur Listrik

6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00

S . 2 . 3 . 78 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan
Air Minum

1.292.000.000,00 1.292.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 78 . 04 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan
Jaringan Air Minum Jaringan Sambungan Kerumah

1.292.000.000,00 1.292.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 79 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan
Listrik

15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 79 . 02 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan
Jaringan Distribusi

15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 82 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku 50.000.000,00 1.850.000.000,00 1.800.000.000,00 3.600,00
5 . 2 . 3 . 82 . 01 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku Ilmu

Pengetahuan Umum
6.250.000,00 1.806.250.000,00 1.800.000.000,00 28.800,00

5 . 2 . 3 . 82 . 02 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku Rlsafat 6.250.000,00 6.250.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 82 . 03 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku
Keagamaan

7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 82 . 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku Ilmu
Bahasa

22.500.000,00 22.500.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 82 . 08 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku
Arsitektur, Kesenian, Olah raga

7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 85 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Barang Bercorak
Kebudayaan

9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 85 . 06 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Barang
Bercorak Kebudayaan Maket dan Foto Dokumen

5.500.000,00 5.500.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 85 . 08 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Barang
Bercorak Kebudayaan Barang Kerajinan

3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00

5.2.3.86 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Alat Olah Raga
Lainnya

4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00

5.2.3.86.04 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Alat Olah
Raga

4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00

5.2.3.88 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Tanaman 60.000.000,00 60.000.000,00 0,00 0,00
5.2.3.88.04 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Tanaman Hias 60.000.000,00 60.000.000,00 0,00 0,00

IprinTeJ E»m S’inD^I



NOMOR
URUT

URAIAN
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) DASAR HUKUM

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) %

1 2 3 4 5 = 4-3 6 7

5 . 2 . 3 . 89 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Aset Tetap
Renovasi

8.943.377.000,00 8.943.377.000,00 0,00 0,00

5 . 2 . 3 . 89 . 01 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Aset Tetap 8.943.377.000,00 8.943.377.000,00 0,00 0,00
Renovasi — -

5 . 2 . 3 . 90 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Penerangan
Jalan Umum

2.974.208.400,00 2.974.208.400,00 0,00 0,00

5 . 2 .3 . 90 . 01 Belanja Modal Penerangan Jalan Umum 2.974.208.400,00 2.974.208.400,00 0,00 0,00

SURPLUS / (DEFISIT) 52.953.100.350,00 52.953.100.350,00 0,00 0,00

6 PEMBIAYAAN DAERAH

6.1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 63.340.000.000,00 63.340.000.000,00 0,00 0,00

6.1.1 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran 11.340.000.000,00 11.340.000.000,00 0,00 0,00
Sebelumnya

6 . 1. 1. 07 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya 11.340.000.000,00 11.340.000.000,00 0,00 0,00

6 . 1. 1 . 07 . 01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran
Sebelumnya

11.340.000.000,00 11.340.000.000,00 0,00 0,00

6.1.4 Penerimaan Pinjaman Daerah 52.000.000.000,00 52.000.000.000,00 0,00 0,00

6 . 1. 4 . 03 Penerimaan Pinjaman Daerah Dari Lembaga Keuangan Bank 52.000.000.000,00 52.000.000.000,00 0,00 0,00

6 . 1 . 4 . 03 . 01 Penerimaan Pinjaman Daerah Dan Lembaga Keuangan Bank 52.000.000.000,00 52.000.000.000,00 0,00 0,00

6.2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 116.293.100.350,00 116.293.100.350,00 0,00 0,00

6.2.4 Hutang Retensi dan Pembayaran Kepada Pihak Ketiga 116.293.100.350,00 116.293.100.350,00 0,00 0,00

6 . 2 . 4 . 01 Hutang Retensi dan Pembayaran Kepada Pihak Ketiga 116.293.100.350,00 116.293.100.350,00 0,00 0,00

6 . 2 . 4 . 01. 01 Pembayaran Jaminan Pemeliharaan Pekerjaan dan
Pembayaran Hutang Pada Pihak Ketiga

116.293.100.350,00 116.293.100.350,00 0,00 0,00

PEMBIAYAAN NETTO (52.953.100.350,00) (52.953.100350,00) 0,00 0,00

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 0,00 0,00 0,00 0,00

Halaman25
RINGKAS4N PStSESSUNAPBD BERDASARKAN RINCIAN OBYH< PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



NOMOR URUT

URAIAN

JUMLAH
(Rp)

BERTAMBAH
/

(BERKURANG)

DASAR
HUKUM

SEBELUM
PERGESERAN

SETELAH
PERGESERAN
(Rp)

%

1

2

3

4

5
=

4-3

6

7

BUPATI
TANGGAMUS,

f

RINGKASAN
PSU3ESBWI
APBO

B8W1ASARKAN
RINCIAN
OBYBC
PBOAPATAN,
BHANJA
DAN
PEM8IAYAAN

Halaman
26

prlnTgd
fi^i
Sin[l
3
I


